

منیافت‌نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

من غلب شهوته صان قدّره

هرکس بر شهوت خود غالب آید قدر و منزلت خود را مصون و محفوظ داشته است.

مجموعه ورام، ج ۲، ص ۴۰

۱۲

حمله هوایی پاکستان به افغانستان با ۱۰ کشته

گزارش‌های تأییدنشده حاکی از مرگ دست‌کم ۱۰ نفر در حمله هوایی پاکستان به افغانستان است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه منابع دولتی در افغانستان مدعی شدند ارتش پاکستان با انجام حملات هوایی در خاک افغانستان، دست‌کم ۱۰ غیرنظامی را کشته است. این حملات یک روز پس ز وقوع انفجار انتحاری در مرکز فرماندهی نیروهای امنیتی پاکستان در پیشاور انجام شد؛ حادثه‌ای که تنش‌ها میان دو کشور را بار دیگر افزایش داده است.

بِه گفته «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی دولت طالبان، جنگنده‌های پاکستانی بامداد دیروز خانه یک غیرنظامی را در ولایت «خوست» هدف قرار دادند که در پی آن ۹ کودک و یک زن جان باختند. وی همچنین از زخمی شدن چهار غیرنظامی دیگر در حملات جداگانه به مناطق مرزی «کنر» و «پکتیکا» خبر داد.

دولت و ارتش پاکستان تاکنون در مورد این حملات اظهارنظر نکرده‌اند. این تحولات پس از آن رخ می‌دهد که در حمله انتحاری روز دوشنبه به مقر «نیروی فدرال» در پیشاور، سه افسر کشته و ۱۱ نفر زخمی شدند. رسانه‌های دولتی پاکستان اعلام کردند عاملان این حمله اتباع افغانستان بوده‌اند و رئیس‌جمهور این کشور نیز گروه «تحریک طالبان پاکستان» را مسئول این عملیات دانست.

روابط کابل و اسلام‌آباد طی ماه‌های اخیر به‌ویژه پس از تشدید درگیری‌های مرزی و اختلاف درباره روابط طالبان افغانستان با تحریک طالبان پاکستان، به‌شدت تیره شده است و مذاکرات میان دو طرف تاکنون نتیجه ملموسی نداشته است.

یک رسانه صهیونیستی فاش کرد: راه‌اندازی قطار سریع‌السیر از تل‌آویو به ابوظبی

یک رسانه صهیونیستی فاش کرد که مقدمات احداث قطار سریع‌السیر بین تل‌آویو و امارات در جریان است و همکاری‌های دو طرف حتی در طول جنگ رژیم اسرائیل علیه نوار غزه به طور مجرمانه ادامه داشته است.

به گزارش شبکه تلویزیونی «۱۲۴» رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کار بر روی احداث قطاری که سرزمین‌های اشغالی را به امارات متصل می‌کند، در طول جنگ علیه نوار غزه مخفیانه ادامه داشته و به مراحل پیشرفته‌ای هم رسیده است.

این شبکه افزود که این قطار سریع‌السیر تجارت بین کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و رژیم اسرائیل را سبب خواهد شد.

به گفته شبکه تلویزیونی «۱۲۴»، یک هیات صهیونیستی از وزارت حمل و نقل به ریاست «میری ریگیف» در سفری اعلام نشده برای ارتقای همکاری‌های منطقه‌ای لازم تعطیلات آخر هفته وارد ابوظبی شد.

این قطار نمایانگر یک کریدور تجاری اقتصادی است که سرزمین‌های اشغالی را به یک قطب تجاری بزرگ تبدیل خواهد کرد.

آی ۲۴ نوشت، تاکنون کامیون‌هایی که از امارات متحده عربی خارج می‌شدند، از طریق «پل الّیبی»، پلی که در اردن به نام پل ملک حسین شناخته می‌شود، به بندر حیفّا می‌رسیدند. اما در این طرح رژیم صهیونیستی خواسته که کامیون‌های اماراتی بتوانند بدون طی کردن مراحل طولانی اداری، وارد فلسطین اشغالی شوند.

برپایه این گزارش، کالاها از بندر «هوندرا» در هند با کشتی به مقصد امارات فرستاده می‌شوند و سپس از طریق زمینی از عربستان و اردن عبور کرده و در نهایت به بندر حیفّا در سرزمین‌های اشغالی می‌رسند و از آنجا نیز می‌توانند مسیر خود را به اروپا ادامه دهند.

طرح کریدور موسوم به «کریدور صلح» که در سال ۲۰۱۸ (۹۷ش)توسط آمریکا تدوین شد، به کریدور اقتصادی IMEC گسترش یافته که هند، خاورمیانه و اروپا را به هم متصل خواهد کرد و انتظار می‌رود بر روابط بین رژیم اسرائیل و کشورهای عرب خلیج فارس تأثیر بگذارد.

علاوه بر عبور کالاها از طریق خطوط ریلی و دریایی، کابل‌های ارتباطی و خطوط لوله انتقال انرژی نیز برای عبور از این کریدور برنامه‌ریزی شده‌اند

رئیس جمهور کره‌جنوبی: هر لحظه ممکن است جنگ با کره شمالی آغاز شود

درحالی که نیروهای کره شمالی از ابتدای سال بیش از ۱۰ بار از مرز عبور کرده‌اند، ستؤل اعلام کرد هر لحظه امکان بروز برخورد مسلحانه وجود دارد و اوضاع از کنترل خارج می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، الی‌جانه‌میونگ، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، اعلام کرد: «متأسفانه روابط دو کره به شدت خصمانه و تقابلی شده و عملا هیچ سطحی از اعتماد میان طرفین وجود ندارد. کره‌شمالی نیز در ماه‌های اخیر دست به اقدامات و اظهارات بسیار تند زده است.»

وی با بیان اینکه «تمامی کانال‌های ارتباطی میان ستؤل و پیونگ‌یانگ قطع شده»، تأکید کرد: «به مرحله‌ای رسیده‌ایم که نمی‌دانیم چه زمانی ممکن است یک درگیری ناگهانی رخ دهد. اوضاع واقعاً خطرناک است.»

ستؤل هفته گذشته پیشنهاد گفت‌وگو درباره تعیین دقیق مرزها در امتداد خط غیرنظامی را مطرح کرد تا از بروز درگیری‌های مسلحانه جلوگیری شود، اما کره‌شمالی تاکنون هیچ پاسخی به این ابتکار نداده است. براساس گزارش‌ها، از آغاز سال تاکنون نیروهای کره‌شمالی بیش از ۱۰ مرتبه از مرز عبور کرده‌اند که برخی از این موارد با شلیک اخطار ازسوی نظامیان کره‌جنوبی همراه بوده است. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی-هچنین استدییایی به صلح با پیونگ‌یانگ را «فرایندی بلندمدت» توصیف کرد و گفت در صورت تحقق صلح پایدار، رزمایش‌های مشترک ستؤل و واشنگتن متوقف خواهد شد. کره‌شمالی همواره این رزمایش‌ها را «اقدامی تحریک‌آمیز و تمرینی برای حمله» توصیف کرده است. درحال حاضر حدود ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی آمریکایی همراه با تجهیزات گسترده در کره‌جنوبی مستقر هستند.

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۵ آذر ۱۴۰۴ - ۵ جمادی الثانی ۱۴۴۷ - ۲۶ نوامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۴۱ - سال چهل و هفتم

اوضاع غزه همچنان وخیم است

مراکز توزیع کمک‌ها در غزه به تله‌های مرگ تبدیل شده‌اند



تن است.

دفتر رسانه‌ای دولت غزه تأکید کرده است که این داده‌ها نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی نه تنها به تعهدات انسانی و مفاد آتش‌بس پایبند نیست، بلکه به طور سیستماتیک مانع ورود کمک‌ها می‌شود و سیاست گرسنگی را در غزه تشدید می‌کند.

یونیسف: نظام آموزشی غزه در استانه فروپاشی کامل است

صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) از تخریب همه‌جانبه ۹۷ درصد مدارس نوار غزه در اثر

اردن: اسرائیل بیش از ۵۰۰ بار آتش‌بس غزه را نقض کرده است

درحال نقض آتش‌بس است. وی اضافه کرد: تصادم این روند می‌تواند باعث از بین رفتن توافق آتش‌بس شود و این مسأله ازسوی جنبش حماس به میانبی گران در جریان مذاکرات قاهره ابلاغ شده است.

حماس و مصر به حل مسئله سلاح مقاومت در غزه نزدیک شده‌اند
منابع آگاه از تحولات در مورد مسئله سلاح‌های حماس در جریان جلسات فشرده‌ای که در پایتخت مصر بین رهبران حماس و مقامات اطلاعات عمومی مصر در جریان است، خبر دادند. این منابع به وبگاه شبکه روسیا‌الیوم تأیید کردند که این جلسات فشرده بخشی از تلاش برای تدوین چارچوبی جهت مدیریت نوار غزه در مرحله آینده و ورود به مرحله دوم مذاکرات تحت توافق «شرم‌الشیخ-ترامپ» برای دستیابی به آتش‌بس بلندمدت در غزه است که انتظار می‌رود تا حدودی پیچیده باشد.

این منابع توضیح دادند که مذاکرات بر

نهایی کردن تشکیل یک کمیته تکنوکرات برای

مدیریت موقت نوار غزه و در نتیجه هموار کردن

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۱ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۱۱ نامبر ۷۷۶۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

دیدگاه سیاسی

حزب‌الله فرمانده‌پرور است

– «عبدالباری عطوان» تحلیلگر جهان عرب با اشاره به شهادت فرمانده برجسته حزب‌الله به دست رژیم صهیونیستی، از واکنش حتمی، قریب‌الوقوع و دردناک به این اقدام تروریستی تل‌آویو سخن گفت.

عطوان با اشاره به ترور فرمانده برجسته حزب‌الله به دست رژیم صهیونیستی نوشت: برای ما فاگلگیرکننده نبود که هوایماهای اسرائیلی که شبانه روز بر فراز بیروت درحال پرواز هستند، ژنرال «ابوعلی الطیباتی» مرد شماره دوی حزب‌الله و فرمانده شاخه نظامی آن را در قلب ضاحیه به دستور «بنیامین نتانیاوو» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل و فرمانده ارتش او و با هماهنگی «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا و سرویس اطلاعاتی او، هدف قرار دهند.

وی ادامه داد: سؤال مطرح عدم واکنش فوری حزب‌الله به این حمله است که برخی از روی حسن نیت و تمایل عمیق به خونخواهی و برخی دیگر از روی سرزنش مقاومت و تشویش اوضاع مطرح می‌کنند.

عطوان بیان کرد: این‌ حملات نمایشی و تحریک آمیز اسرائیل بیانگر هراس این رژیم از پهبودی اوضاع نظامی و موفقیت فرماندهان نظامی جوان حزب‌الله در سروسامان دادن اوضاع داخلی برای نبرد بزرگ است که به طور حتم و به‌زودی رخ خواهد داد.

سردبیر رای‌الیوم اضافه کرد: فرماندهی نظامی حزب‌الله که در کمال سکوت و زیرکی فعالیت می‌کند، مکان و زمان واکنش به حمله اسرائیل را مشخص می‌کند.

وی افزود: نتانیاوو به دنبال کشتاندن حزب‌الله به واکنش فوری است تا حمله نمینی، هوایی و دریایی گسترده علیه لبنان را توجیه کند و حزب‌الله را مسئول بپداند و قبل از اینکه حزب‌الله به‌اوج آمادگی برسد آن را هدف قرار دهد؛ اما این حرکت نتیجه‌ای نخواهد داشت تا حزب‌الله به اوج آمادگی برسد و زمان مناسب برای واکنش زلزله وار فرا برسد.

این تحلیلگر نوشت: ترور الطیباتی و حملات متوالی اسرائیل که از هفت هزار مورد نقض آتش‌بس‌س طرف تنها یک سال فراتر رفته درستی و منطقی بودن موضع حزب‌الله و رهبران آن را در مخالفت با خلع سلاح ازسوی دولت لبنان یا دیگران تحت فشارهای آمریکا و اسرائیل و نادرستی دیدگاه انحصار سلاح در دست دولت و عدم درایت آن از وقایع میدانی را نشان می‌دهد که تمام توجه و تمرکزشان راضی کردن فرستادگان آمریکایی و اجرای دیکته‌های آنها است.

عطوان اظهار داشت: «جوزف عون» رئیس‌جمهور لبنان چند روز قبل گفت که «حزب‌الله از حیث نظامی تمام و شیعیان لبنان از جنگها خسته شده‌اند و مسئولیت حفاظت از شیعیان لبنان با دولت است»، اگر حزب‌الله از نظر نظامی تمام شده است پس دلیل تشدید حملات اسرائیل چیست؟

این تحلیلگر ادامه داد: این حملات و ترورهای اسرائیلی علیه حزب‌الله شکست حملات نوامبر سال گذشته علیه لبنان را نشان می‌دهد و اینکه حزب‌الله از قبل قوی‌تر شده است. اسرائیل سید حسن نصرالله رهبر تاریخی حزب‌الله و نیز بیشتر فرماندهان نظامی آن را ترور کرد و مرتکب جنایت بیچرحا شد که موجب شهادت و خنگی سر قربب به چهره هزار نفر شد؛ اما حزب‌الله فرو نپاشید و فرماندهان نظامی جوان آن «یکشنبه بزرگ» را رقم زدند و موشک‌پایسان به پنجره خانه نتانیاوو رسید و یگان ۸۲۰۰ اطلاعات را در قلب تل‌آویو هدف قرار دادند.

به گفته عطوان، ترور ژنرال الطیباتی حزب‌الله را دچار فروپاشی نخواهد کرد، حزب‌الله فرمانده پرور است و هر فرماندهی که شهید می‌شود، فرماندهی دیگر پرچم را به دست می‌گیرد و مسیر مقدس جهادی را ادامه می‌دهد.

عطوان در پایان نوشت: واکنش به این ترور حتمی، قریب الوقوع و دردناک خواهد بود. ما باید واقعیتی را مورد تأکید قرار دهیم که بسیاری در داخل رژیم اشغالگر و کشورهای عربی و اسلامی همسو با این رژیم فراموش کرده‌اند که تنها قدرتی که اسرائیل را دویار در لبنان شکست داد و ارتش این رژیم را مجبور به عقب نشینی خفت بار کرد، مقاومت لبنان بود، این برای سومین بار نیز رخ خواهد داد و به ادن خواهند نزدیک است.

رژیم صهیونیستی عصر یکشنبه در حمله هوایی یک آپارتمان مسکونی در خیابان العریض واقع در منطقه‌الضاحیه، جنوب بیروت را هدف قرار داد که منجر به ویرانی گسترده در این محل شد و هیشم علی الطیباتی در این حمله به شهادت رسید. «جوزف عون» رئیس‌جمهور لبنان در این باره گفت: حمله

اسرائیل به ضاحیه جنوبی همزمان با روز استقلال (لبنان) دلیل جدیدی بر بی‌اعتنایی این رژیم به درخواست‌های مکرر برای توقف تجاوزات علیه لبنان و مخالفت با اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی، همه تلاش‌ها و طرح‌های پیشنهادی برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها و ایجای ثبات نه تنها در لبنان بلکه کل منطقه است.



شهرهای مختلف سوریه از جمله لاذقیه، طرطوس و حماه، شاهد برگزاری تظاهرات علیه رژیم الجولانی است و نیروهای او به سمت تظاهرکنندگان حمله ور شده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر، تلویزیون سوریه از برگزاری تظاهرات در لاذقیه، طرطوس و جله خبر داد.ازسوی دیگر رسانه‌ها از تیراندازی نیروهای جولانی به سمت تظاهرکنندگان در جله و لاذقیه خبر می‌دهند.

اعتراضات گسترده‌ای در فلکه السعدی در شهر طرطوس گزارش شده است.همزمان شبکه‌العهد نیز از برگزاری تظاهرات علیه رژیم جولانی در حومه حماه خبر داد.رسانه‌ها همچنین از حمله به تظاهرکنندگان در میدان الزهراء در حمص ازسوی شبه نظامیان الجولانی خبر می‌دهند.

گزارش تکان‌دهنده عفو بین‌الملل از جنایات جنگی نیروهای مورد حمایت امارات در الفاشر سودان

سریع متوقف شده‌اند. او روایت می‌کند: «من را با زور بردند، لباس‌هایم را پاره کردند و مورد تجاوز قرار گرفتم. وقتی برگشتم، دیدم لباس دختر ۱۴ ساله‌ام پاره و خون‌آلود است. بعد از مدتی وضعیتش وخیم شد و در درمانگاه جان باخت.» در شهادت دیگری، فردی به نام «خلیل» که تلاش داشت همراه با گروهی از شهر خارج شود، گفت: «وقتی از خاکریز گذشتیم، نیروهای واکنش سریع ما را متوقف کردند. دستور دادند روی زمین دراز بکشیم و سپس به ما تیراندازی کردند. از ۲۰ نفری که با من بودند، ۱۷ نفر کشته شدند. من وانمود کردم مرده‌ام و جان سالم به در بردم.» عفو بین‌الملل از جامعه جهانی، نهادهای

مسکو: ناتو توسط اوکراین با روسیه در جنگ است

صلح ندارند و فکر می‌کنند که می‌توانند روسیه را در میدان جنگ شکست دهند. ماتوینکو در همین ارتباط اظهار داشت که هر زمان نشانه‌ای از امکان استفاده از یک راحل سیاسی برای حل‌وفصل این بحران ظاهر می‌شود، سران کشورهای اروپایی فوراً در نشست دور هم جمع می‌شوند و به شکل هدفمند تلاش‌های صلح‌آمیز را مختل می‌کنند. براساس گزارش تارنمای اکسیوس، دولت ترامپ به طور مخفیانه درحال مذاکره با روسیه برای تدوین طرح ۲۸ بندی به منظور پایان دادن به جنگ اوکراین است که روسیه درباره آن خوشبین است. این طرح ۲۸ بندی آمریکا شامل چهار بخش کلی است: صلح و اوکراین، تضمین‌های امنیتی، امنیت در اروپا و روابط آتی آمریکا با روسیه و اوکراین. اما هنوز معلوم نیست که این طرح چه رویکردی در قبال مسائل تنش‌زا همچون کنترل ارضی در شرق اوکراین دارد.

ولادیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین روزدوشنبه پس از مذاکرات با طرف آمریکایی و سرکاری اروپایی در ژنو اعلام کرد که این طرح بندهای کمتری دارد و دیگر ۲۸ بندی نیست و عناصر درست بسیاری در این چارچوب گنجانده شده است.

وی تأکید کرد: «هنوز کارهای زیادی هست که با یکدیگر برای نهایی کردن این سند انجام بدهیم. این کار را باید با شرافت انجام داد.»

گزارش تکان‌دهنده عفو بین‌الملل از جنایات جنگی نیروهای مورد حمایت امارات در الفاشر سودان

او تأکید کرد که حملات گسترده و مستمر علیه غیرنظامیان، مصداق جنایت جنگی و حتی احتمالاً جنایت علیه بشریت است. به گفته کالا‌مار، حمایت مستمر امارات از نیروهای واکنش سریع، موجب تشدید این خشونت‌ها شده است. این سازمان با جمع‌آوری شهادت‌های ۲۸ بازمانده از الفاشر – در کمپ‌های آوارگان در چاد و همچنین در مناطق داخل سودان – گزارشی از موارد متعدد کشتار جمعی، تجاوز جنسی، شکنجه و هدف‌گیری دسته‌جمعی منتشر کرده است. یکی از بازماندگان به نام مستعار «پتسام» روایت کرده است که پس از فرار از محله ابو شوک، در مسیر توسط سه نفر از نیروهای واکنش

انتقاد عفو بین‌الملل از تصمیم آلمان برای لغو تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی

به ارتکاب نسل‌کشی، جنایات جنگی و آپارتاید علیه فلسطینی‌ها، اشغال غیرقانونی کرانه باختری از جمله قدس شرقی، و غزه بدون ترس از هیچ تبعاتی ادامه دهد.»

او بیان کرد: «تحریم تسلیحاتی قبلی آلمان در پی وارد شدن فشارهای فزاینده داخلی به خود به‌منظور برخورد با رژیم صهیونیستی از بابت جنایاتش علیه فلسطینی‌ها و در زمانی که ارتش رژیم اشغالگر قدس دست به یک عملیات زمینی در شهر غزه زده بود تصمیم به ممنوع کردن تقریباً تمامی صادرات تسلیحاتی خود به این رژیم گرفت.

اما چند روز پیش سخنگوی صدر اعظم آلمان اعلام کرد این سیاست به دلیل آتش‌بس ۱۰ اکتبر در نوار غزه کنار گذاشته شده است. او ادعا کرد حالا «شرایط در این باریکه به شکلی اساسی باثبات شده است.»

«اریکا گووارا روزاس»، مدیر ارشد پژوهش، حمایت، سیاست و کارزارها در سازمان عفو بین‌الملل همان روزی که تصمیم برلین برای لغو این تحریم تسلیحاتی محدود اجرایی شد، در بیانیه‌ای تأکید کرد: «حالا مطلقاً زمان آن نیست که این فشار کاسته شود.» گووارا روزاس خاطر نشان کرد: «تصمیم آلمان برای برداشتن تعلیق محدود ارسال محموله‌های تسلیحات به اسرائیل یک تصمیم بی‌ملاحظه و غیرقانونی بوده و پیامی کاملاً غلط را به اسرائیل می‌فرستد مبنی بر اینکه می‌تواند